
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 
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ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
ส าหรบัภาพรายสปัดาหแ์นะน า  Long 1/3 Port แทง่เทียนรายสปัดาหข์อง SET 
50 INDEX FUTURE สปัดาหท่ี์แลว้ปิดใกลค้า่สงูสดุของแทง่เทียนก่อนหนา้
แสดงถงึการลดก าลงัในการลงและสนบัสนนุในทศิทางการขึน้  ส่วน Indicator 
ยงัเป็นการสนบัสนนุแนวโนม้ขาลง  แตมี่แรงในการดีดกลบัมาในทศิทางขาขึน้
เพิ่มมากขึน้  มอง แนวตา้นอยู่ท่ี 8 90 จดุ มีแนวรบั และจดุ Stoploss ท่ี 870 จดุ  
ใช้ 870  จดุ เป็นจดุตดัสินใจหากหลดุ ควรปิดสถานะ Long และเนน้การ 
Trading จะไดเ้ปรียบกวา่ หากยงัสามารถผา่น 890 จดุ ไปไดแ้นะน า Long 2/3 
Part จะไดเ้ปรียบกวา่  

  Close Change Volume OI 

SET50 879.24 2.5 1,321,712,500 653,276 

S50X23 880.00 3.4 76 100 

S50Z23 880.90 3.1 239,392 541,160 

S50F24 879.50 2.3 45 201 

S50H24 878.80 3.3 27,128 72,347 

Source: TQ Pro 
  Last Support Resistance 

SET50 876.75 870 885 

S50Z23 877.80 875 890 

S50H24 875.50 870 885 

Source:  Kingsford Securities 
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions  452.98 -1,498 

Foreign -1,405.09 3,894 

Local Investor 865.74 -2,396 

   

   

   

 

Market Overview 
นกัลงทนุต่างชาติ  Long สทุธิ 3,894 สญัญา ส่วนยอดสะสมประจ าเดือน พ.ย. มียอด 
Long สทุธิ 23,138สญัญา และยอดสะสม ปี 2566  เป็นยอด Short สทุธิ -272,713 
สญัญา ในส่วนของตลาดหุน้สหรฐัเมื่อวานนีด้ชันี DJIA ปิดท่ี  +0.58%, ดชันี S&P500 
ปิดท่ี +0.74% และดชันี Nasdaq ปิดท่ี +1.13%  ในบรรดาหุน้ 11 กลุ่มท่ีค  านวณใน
ดชันี S&P500 นัน้ ดชันีหุน้กลุ่มเทคโนโลยีดา้นการส่ือสารพุ่งขึน้แข็งแกรง่ถึง 1.5% น า
โดยหุน้ไมโครซอฟทพ์ุ่งขึน้ 2.05% และปิดท่ีระดบัสงูสดุเป็นประวตัิการณ ์ขณะท่ีหุน้
อินวิเดีย พุ่งขึน้ 2.3% หุน้แอปเปิล้ บวก 0.9% หุน้เมตา แพลตฟอรม์ส ์พุ่งขึน้ 1.47% 
หุน้เน็ตฟลิกซ ์พุ่งขึน้ 1.84% หุน้ไมโครซอฟทพ์ุ่งขึน้ หลงัจากนายสตัยา นาเดลลา ซีอี
โอของไมโครซอฟทก์ล่าวว่า นายอลัทแ์มน อดีตซีอีโอของบรษัิทโอเพนเอไอ และนาย
เกรก็ บรอ็คแมน อดีตประธานและผูร้ว่มก่อตัง้โอเพนเอไอ จะเขา้มารว่มงานกบั
ไมโครซอฟทใ์นฐานะผูน้  าทีมวิจยัเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ (AI) ชดุใหม ่หุน้โบอิง้ พุ่ง
ขึน้ 4.6%  ไดร้บัปัจจยัหนนุจากรายงานท่ีว่า โบอิง้ไดร้บัค าสั่งซือ้เครือ่งบนิมากกว่า
บรษัิทคู่แข่งอยา่งแอรบ์สัของฝรั่งเศสถึง 3 เท่า ในงาน " Dubai Air Show 2023" โดย
ขอ้มลูดงักล่าวแสดงใหเ้ห็นว่าโบอิง้ก าลงักลบัมาทวงคืนต าแหน่งผูผ้ลิตเครือ่งบนิราย
ใหญ่ของโลก หลงัจากบรษัิทท าผลงานย ่าแยเ่ป็นเวลานานหลายปี อนัเน่ืองมาจากข่าว
อือ้ฉาวเก่ียวกบัระบบความปลอดภยัของเครือ่งบนิ  นกัลงทนุจบัตารายงานผล
ประกอบการของบรษัิทอินวิเดียในวนันี ้(21 พ.ย.) รวมทัง้จบัตารายงานการประชมุ
ของคณะกรรมการก าหนดนโยบายการเงินของธนาคารกลางสหรฐั ( FOMC) ประจ า
วนัท่ี 31 ต.ค.-1 พ.ย. ซึ่งจะมีการเปิดเผยในวนันีเ้ช่นกนั เพ่ือหาสญัญาณบง่ชีท้ิศทาง
อตัราดอกเบีย้ของเฟด 
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วันอังคารที ่วันอังคารที ่2211  พฤศจิกายน พ.ศ. พฤศจิกายน พ.ศ. 22556666 
 

ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
S50Z23 ปิดที่  880.90  จดุ ปรบัตั วเพ่ิมขึน้  3.10 จดุ หรอื  +0.35 % S50Z23 
มีการเคลื่อนไหวในลกัษณะ Sideway Up   โดยมีกรอบแนวรบัที่ 875 จดุและมีแนวตา้นท่ี
บรเิวณ 890 จดุ ส่วน Indicator อย่าง RSI สนบัสนนุอยู่ในโซนขาขึน้และมีแรงกลบัมา
สนบัสนนุในการปรบัตวัขึน้    ส่วน MACD มีสญัญาณการกลบัตวัขึน้ ซึ่งในระยะสัน้มอง
ว่ายงัเป็นการปรบัตวัขึน้เพ่ือทดสอบ แนวตา้น ต่อไป กลยธุใช ้880 เป็นเกณฑ ์หากยงั
สามารถยืนเหนือไดเ้นน้ Long  จะไดเ้ปรยีบกว่า หากปรบัตวัลดลงต ่ากว่าเลือกฝ่ัง Short 
จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกว่า 

 



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 
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Series    Close Chg Vol. OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 

Contracts 

S50X23 880.00 3.4 76 83 17 879.18 0.76 8 29/11/2023 

S50Z23 880.90 3.1 239,392 474,620 66,540 878.96 1.66 37 28/12/2023 

S50F24 879.50 2.3 45 179 0 878.72 0.26 70 30/1/2024 

S50H24 878.80 3.3 27,128 66,492 22 878.28 -0.44 128 28/3/2024 

S50M24 876.50 2.9 4,681 25,473 5,855 877.60 -2.74 219 27/6/2024 

 
Currency Futures 
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ภาพการลงทุนระยะสั้น 

เชา้นี ้dollar index  อยู่ท่ี  103.45 จดุ อ่อนคา่ลง 0.45%  โดยท่ี USDZ23 เม่ือวานนี้
ปิดอ่อนคา่เล็กนอ้ย  0.01 บาท/USD คา่เงินในระยะสัน้มีการเคล่ือนไหวในลกัษณะ 
Sideway เหนือ EMA 25 วนั  ส่วน Indicator สนบัสนนุในแนวโนม้ขาลงแต่  MACD 
เกิดสญัญาณการกลบัตวั และ  RSI ขึน้มาทดสอบโซนขาขึน้  ซึง่ส่งผลใหใ้นระยะสัน้
คา่เงินจะมีการปรบัตวัขึน้ มองกรอบการเคล่ือนไหวของ USDZ23 อยู่ท่ีแนวรบั 
34.90 และมีแนวตา้นท่ี 35.20 ใช ้ 34.90 เป็นเกณฑใ์นการเลือกขา้งหากยงัสามารถ
ย่ืนเหนือ 34.90 ไดเ้ปิดสถานะ Long จะเป็นฝ่ังไดเ้ปรียบกวา่ หากยืนไม่ไดก้าร 
Short จะไดเ้ปรียบกวา่   
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

  Last Change Volume OI 

USDX23 35.10 0.01 631 6,097 

USDZ23 34.98 0.01 38,887 73,939 

USDF24 34.86 -0.02 992 5,390 

USDH24 34.69 0.01 2,805 26,609 

 
Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 35.18 34.90 35.20 

USDZ23 34.98 34.85 35.20 

USDH24 34.69 34.50 34.80 

Source:  Kingsford Securities 
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ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันอังคารที ่21 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 MTC 2,958       21.23%

2 CBG 4,999       19.40%

3 GLOBAL 2,497       15.33%

4 TOA 461          14.51%

5 BA 6,023       14.18%

6 BCP 868          11.32%

7 OR 5,006       10.00%

8 ERW 3,222       8.91%

9 IRPC 25,196      8.90%

10 IVL 7,450       8.33%

11 STPI 10,295      7.25%

12 SGP 1,823       5.84%

13 AOT 5,731       4.94%

14 GUNKUL 142,724    4.72%

15 AEONTS 195          4.68%

16 PTG 15,525      4.19%

17 SAWAD 10,229      4.14%

18 BCH 2,629       4.02%

19 CRC 2,350       3.29%

20 CKP 6,813       3.11%

21 TPIPL 3,140       2.92%

22 DELTA 2,356       2.80%

23 TISCO 297          2.62%

24 INTUCH 1,863       2.51%

25 TVO 526          2.36%

26 BEAUTY 9,415       2.08%

27 BANPU 62,876      1.91%

28 BEM 11,160      1.24%

29 KCE 3,895       0.97%

30 JAS 129,749    0.96%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

BLA 2,478 144.86% INTUCH 1,863 25.03%

BCH 2,629 70.94% SPCG 451 0.00%

CPN 1,667 2.08% TVO 526 0.00%

QH 8,336 0.02% AP 1,702 -1.05%

SPCG 451 0.00% DELTA 2,356 -7.79%

TVO 526 0.00% BBL 4,712 -10.01%

BAY 328 0.00% QH 8,336 -10.30%

SPRC 4,914 -0.08% CK 2,021 -16.56%

TASCO 1,517 -0.20% SGP 1,823 -18.91%

KTC 68,497 -0.30% RS 57,941 -18.95%

AP 1,702 -0.47% SCC 5,428 -24.18%

CENTEL 1,423 -1.18% BAY 328 -24.42%

CK 2,021 -1.56% THANI 10,869 -24.44%

BA 6,023 -3.37% CPALL 9,505 -24.95%

DELTA 2,356 -4.27% PSH 883 -25.42%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

BLAND 19,967   -85.25% BEC 1,184    -94.56%

EASTW 197       -71.86% BLAND 19,967   -90.69%

MAJOR 1,504    -70.25% S 3,208    -89.20%

STPI 10,295   -60.19% STPI 10,295   -83.77%

KTB 12,852   -55.11% MAJOR 1,504    -83.24%

THCOM 2,972    -54.31% BPP 479       -79.78%

LPN 1,482    -50.32% BEAUTY 9,415    -78.58%

CHG 2,673    -48.43% SPALI 697       -76.26%

S 3,208    -48.32% GFPT 2,592    -74.89%

EPG 2,234    -47.24% THCOM 2,972    -74.72%

BEM 11,160   -46.10% EPG 2,234    -73.00%

BPP 479       -45.51% BLA 2,478    -72.73%

ORI 2,567    -44.51% EASTW 197       -71.86%

CKP 6,813    -44.45% BCPG 10,671   -71.72%

IVL 7,450    -44.42% IVL 7,450    -71.58%
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BLA OI BLA Price

OI Trend BLA

Recommend : Long

Support : 20.60

Resistance : 21.20

Stop-Loss : 20.50
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